

ENTIDADES ASEGURADORAS
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2009

DD MM AAAA

(No requiere autorización de la Super Intendencia Financiera Decreto 089 de 2008)

ENTIDAD: GENERALI COLOMBIA VIDA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

(Millones de Pesos)

| ACTIVO | | | | PASIVO Y PATRIMONIO | | | |
|---|---------------------|---|---------------------|---|---------------------|---|---------------------|
| A | 31/12/2009 | A | 31/12/2008 | A | 31/12/2009 | A | 31/12/2008 |
| | DDMM/AAAA | | DDMM/AAAA | | DDMM/AAAA | | DDMM/AAAA |
| DISPONIBLE | 1.003,5 | | 771,7 | COMPROMISOS DE RECOMPRA DE INVERSIONES | 0,0 | | 0,0 |
| COMPROMISOS DE REVENTA DE INVERSIONES | 0,0 | | 0,0 | CUENTAS POR PAGAR ACTIVIDAD ASEGURADORA | 1.943,0 | | 1.426,4 |
| INVERSIONES | 25.186,7 | | 22.979,5 | Compañías cedentes | 0,0 | | 0,0 |
| Inversiones No negociables en Títulos de Deuda | 23.441,8 | | 20.341,9 | Coseguros | 71,1 | | 150,1 |
| Inversiones No negociables en Títulos Participativos | 194,4 | | 1.013,6 | Reaseguradores | 599,9 | | 391,8 |
| Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento | 191,4 | | 186,7 | Siniestros liquidados por pagar | 438,8 | | 238,5 |
| Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda | 1.349,7 | | 1.419,0 | Obligaciones a favor de intermediarios | 490,5 | | 439,4 |
| Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos | 18,4 | | 18,3 | Otras | 342,7 | | 295,6 |
| Derechos de Recompra de Inversiones | 0,0 | | 0,0 | CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS | 0,0 | | 0,0 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | CUENTAS POR PAGAR | 259,8 | | 364,1 |
| CARTERA DE CREDITOS | 154,4 | | 119,9 | Comisiones, honorarios, intereses | 1,7 | | 6,1 |
| Con Garantía Hipotecaria | 0,0 | | 0,0 | Dividendos y excedentes | 3,2 | | 3,2 |
| Derechos de Recompra de Cartera | 0,0 | | 0,0 | Gastos pagados por terceros | 0,0 | | 54,1 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Otras | 254,9 | | 300,7 |
| Sobre Títulos de Capitalización | 0,0 | | 0,0 | RESERVAS TÉCNICAS DE SEGUROS | 9.504,4 | | 7.317,8 |
| Derechos de Recompra de Cartera | 0,0 | | 0,0 | De riesgos en curso | 3.166,1 | | 2.483,5 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Reserva matemática | 17,9 | | 16,9 |
| Con Garantía Prendaria | 0,0 | | 0,0 | Securo de vida de ahorro con participación | 0,0 | | 0,0 |
| Derechos de Recompra de Cartera | 0,0 | | 0,0 | Depósitos retenidos a reaseguradores del exterior | 1.894,7 | | 1.412,7 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Reserva desviación de siniestralidad | 0,0 | | 0,0 |
| Sobre Pólizas | 0,0 | | 0,0 | Reserva para siniestros avisados | 0,0 | | 0,0 |
| Derechos de Recompra de Cartera | 0,0 | | 0,0 | Reserva para siniestros pendientes parte reaseguradores | 1.755,9 | | 1.029,1 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Reserva para siniestros pendientes parte Compañía | 2.669,8 | | 2.375,7 |
| Otros Conceptos | 156,0 | | 121,1 | Reservas especiales | 0,0 | | 0,0 |
| Derechos de Recompra de Cartera | 0,0 | | 0,0 | OTROS PASIVOS | 54,2 | | 38,1 |
| Menos: Provisión | (1,6) | | (1,2) | Obligaciones laborales consolidadas | 0,0 | | 0,0 |
| CUENTAS POR COBRAR ACTIVIDAD ASEGURADORA | 6.194,3 | | 4.459,9 | Ingresos anticipados | 15,5 | | 10,0 |
| Compañías cedentes | 0,0 | | 0,0 | Impuestos | 0,0 | | 0,0 |
| Coseguros | 22,4 | | 158,7 | Otros | 38,7 | | 28,1 |
| Reaseguradores | 294,4 | | 0,0 | PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES | 1.251,1 | | 615,1 |
| Siniestros pendientes parte reaseguradores | 1.755,8 | | 1.929,1 | Obligaciones laborales | 0,0 | | 0,0 |
| Primas por recaudar | 4.525,0 | | 3.786,7 | Impuestos | 482,6 | | 60,2 |
| Menos: Provisión | (403,3) | | (434,6) | Comisiones causadas sobre primas por recaudar | 723,8 | | 550,1 |
| DERIVADOS | (0,9) | | (54,8) | Otros | 44,7 | | 4,8 |
| Operaciones Carusel | 0,0 | | 0,0 | BONOS OBLIGATORIAMENTE CONVERTIBLES EN ACCIONES | 0,0 | | 0,0 |
| Contratos Forward | (0,9) | | (54,8) | TOTAL PASIVO | 13.012,5 | | 9.781,6 |
| Contratos de Futuros | 0,0 | | 0,0 | PATRIMONIO | 22.819,3 | | 21.736,2 |
| Swaps | 0,0 | | 0,0 | CAPITAL SOCIAL | 4.200,0 | | 4.200,0 |
| Utilidad (Pérdida) en valoración de opciones | 0,0 | | 0,0 | Número de acciones | 2.000.000,0 | | 2.000,0 |
| CUENTAS POR COBRAR | 554,2 | | 404,5 | Valor nominal de cada acción | 2.100,0 | | 4.200,0 |
| Pagos por cuenta de terceros | 76,4 | | 0,0 | Aportes Sociales (*) | 0,0 | | 0,0 |
| Comisiones, honorarios, servicios, intereses | 92,4 | | 60,2 | DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIONES | 0,0 | | 0,0 |
| Intermediarios | 433,0 | | 297,7 | RESERVAS | 16.800,9 | | 15.325,8 |
| Otras | 17,7 | | 298,3 | Reserva legal | 2.100,4 | | 2.100,4 |
| Menos: Provisión | (65,3) | | (159,7) | Reservas estatutarias y ocasionales | 14.500,5 | | 13.225,4 |
| BIENES REALIZABLES Y RECIBIDOS EN PAGO | 0,0 | | 0,0 | FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA (*) | 0,0 | | 0,0 |
| Bienes realizables | 0,0 | | 0,0 | SUPERAVIT O DEFICIT | 713,6 | | 835,3 |
| Bienes recibidos en pago | 0,0 | | 0,0 | Prima en colocación de acciones | 0,0 | | 0,0 |
| Menos: Depreciación acumulada | 0,0 | | 0,0 | Garancias o pérdidas no realizadas en inversiones disponibles para la venta | (27,4) | | (31,3) |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Valorizaciones | 689,1 | | 650,9 |
| PROPIEDADES Y EQUIPO | 695,2 | | 823,6 | Desvalorizaciones | 0,0 | | 0,0 |
| Terrenos, edificios y construcciones en curso | 892,8 | | 892,7 | Revalorización del patrimonio | 51,9 | | 315,7 |
| Equipo, muebles y enseres de oficina | 134,4 | | 252,0 | Otros | 0,0 | | 0,0 |
| Equipo de computación | 49,0 | | 607,5 | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0,0 | | 0,0 |
| Otros | 323,7 | | 341,7 | RESULTADOS DEL EJERCICIO | 1.304,8 | | 1.275,1 |
| Menos: Depreciación acumulada | (703,7) | | (1.270,3) | VALORIZACIONES | 689,1 | | 650,9 |
| Más: Depreciación diferida | 0,0 | | 0,0 | Adornos permanentes | 0,0 | | 0,0 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Gastos pagados por anticipo y cargos diferidos | 1.275,2 | | 1.111,7 |
| OTROS ACTIVOS | 1.355,3 | | 1.342,6 | Otros | 82,0 | | 234,0 |
| Aportes permanentes | 0,0 | | 0,0 | Menos: Provisión | (11,9) | | (5,1) |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | VALORIZACIONES | 689,1 | | 650,9 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Propiedades y equipo | 665,9 | | 631,6 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Bienes recibidos en pago | 0,0 | | 0,0 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Bienes realizables | 0,0 | | 0,0 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de baja o mínima bursatilidad o sin cotización en bolsa | 23,2 | | 19,1 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Otras | 0,0 | | 0,0 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | DESVALORIZACIONES | 0,0 | | 0,0 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de baja o mínima bursatilidad o sin cotización en bolsa | 0,0 | | 0,0 |
| Menos: Provisión | 0,0 | | 0,0 | Otras | 0,0 | | 0,0 |
| TOTAL ACTIVO | 35.831,8 | | 31.497,8 | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 35.831,8 | | 31.497,8 |
| CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN | | | | CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN | | | |
| CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA | 18.267.551,0 | | 12.088.905,0 | CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS | 18.267.551,0 | | 12.088.905,0 |
| Cuentas contingentes deudoras por contra | 0,0 | | 0,0 | Créditos aprobados no desembolsados | 0,0 | | 0,0 |
| Otras | 18.267.551,0 | | 12.088.905,0 | Obligaciones en opciones | 0,0 | | 0,0 |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS | 338,8 | | 1.584,6 | Otras | 18.267.551,0 | | 12.088.905,0 |
| Derechos en opciones | 0,0 | | 0,0 | CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA | 338,8 | | 1.584,6 |
| Otras | 338,8 | | 1.584,6 | CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA | 85.954,9 | | 76.781,6 |
| CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | 85.954,9 | | 76.781,5 | CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS | 46.248,0 | | 44.488,8 |
| Cuentas de orden deudoras por contra | 0,0 | | 0,0 | Capitalización por revalorización del patrimonio | 3.902,4 | | 3.902,4 |
| Otras | 85.954,9 | | 76.781,5 | TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN | 18.400.092,7 | | 12.211.739,9 |
| CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA | 46.248,0 | | 44.488,8 | UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (En pesos) | 652,4 | | 637,6 |
| Cuentas de orden acreedoras por contra | 0,0 | | 0,0 | | | | |
| Otras | 46.248,0 | | 44.488,8 | | | | |
| TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN | 18.400.092,7 | | 12.211.739,9 | | | | |

(*) Para uso exclusivo de las cooperativas de seguros

F.3000-39

(Original Firmado)
EDUARDO SARMIENTO PULIDO
 REPRESENTANTE LEGAL

(Original Firmado)
MARBY RAMOS GALINDO
 CONTADOR
 T.P. No. 79896-T

(Original Firmado)
ALEJANDRO FLOREZ ROMERO
 REVISOR FISCAL
 T.P. No. 90396-T
 (Ver informe adjunto)